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W dotychczas stosowanych piecykach
gazowych zimna woda, dopływająca z wo¬
dociągu, dostaje się bezpośrednio do pier¬
ścieniowej komory wodnej pieca, w której
się nagrzewa. Wskutek tego nagrzewanie
wody w tego rodzaju piecykach trwa długi
okres czasu i powoduje duże straty paliwa.

Wynalazek niniejszy polega na pod¬
grzewaniu wody, zasilającej komorę wod¬
ną pieca, spalinami odlotowemi, oraz na
lepszem wyzyskaniu ciepła tych spalin,
które przy dotychczas stosowanych kon¬
strukcjach uchodziły niedostatecznie wy¬
zyskane.

Osiąga się to w ten sposób, że dna, u-
mieszczone wewnątrz pierścieniowej wod¬
nej komory pieca, które dotychczas wyko¬
nywane były w postaci pełnych płyt z że¬

laza lanego lub miedzi, oraz służyły jedy¬
nie do nadawania kierunku gazom spalino¬
wym, wykonywa się w kształcie płaskich
zbiorników, zasilanych wodą zimną, bezpo¬
średnio z wodociągu. Wskutek tego zasi¬
lanie przestrzeni wodnej pieca odbywa
się wodą podgrzaną do stosunkowo wyso¬
kiej już temperatury, przez co zwiększa się
zasadniczo wydajność pieca oraz szybkość
nagrzewania wody. Konstrukcja ta w sto¬
sunku do dotychczas stosowanych ma rów¬
nież i tę zaletę, że wyzyskanie ciepła ga¬
zów spalinowych jest znacznie większe,
gdyż uchodzące spaliny, napotykając dna
napełnione zimną wodą, oddają im znacz¬
nie więcej ciepła, aniżeli dnom pełnym z
żelaza lanego lub innego metalu. Takie wy¬
pełnione wodą dna ogrzewają się do bar-



dzo wysokiej temperatury, niewiele róż¬
niącej się od temperatury uchodzących
spalin. Powoduje* to znaczną oszczędność
gazu.

Aby zapobiec zetknięciu się zbyt zim¬
nych ścian podgrzewacza z gorącemi spa¬
linami, co w pewnych warunkach spowodo¬
wać może niepożądane pocenie się podgrze¬
wacza, można wnętrze dna dolnego połą¬
czyć bezpośrednio z wnętrzem komory
wodnej, a wnętrze dna górnego z dopły¬
wem wody zimnej/ Korzystne podgrzewa¬
nie wody osiąga się również w ten spo¬
sób, że dolną część komory wodnej wpo-
bliżu dopływu wody zimnej zaopatruje się
od strony komory spalinowej w pionowe
rurki cyrkulacyjne, posiadające dużą po¬
wierzchnię ogrzewalną, które w tym przy¬
padku działają podobnie jak podgrzewacz.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania niniejszego wynalazku.

Fig. 1 — 6 przedstawiają przekroje po¬
dłużne względnie poprzeczne trzech od¬
miennych konstrukcyj pieca gazowego we¬
dług niniejszego wynalazku.

Ponad palnikami gazowemi 1 (fig. 1)
umieszczona jest w znany sposób komora
wodna 2, utworzona z dwóch cylindrów, ze¬
wnętrznego 3 i wewnętrznego 4. U góry nad
palnikami, wewnątrz cylindra 4, umieszczo¬
ne są nad sobą w pewnej odległości płaskie
zbiorniki w kształcie pustych den 5, 6, za¬
silane zapomocą rury 7 zimną wodą, któ¬
ra następnie przewodem 8 odpływa do ko¬
mory wodnej 2 pieca. Kołnierze den 5, 6
posiadają na obwodzie w znany sposób wy¬
konane wycięcia, służące do przepływu ga¬
zów spalinowych. Woda podgrzana w
dnach 5, 6 dostaje się przewodem 8 do ko¬
mory wodnej 2, z której po ostatecznem o-
grzaniu odpływa nazewnątrz rurą 9.

Na fig. 3 i 4 przedstawiona jest odmien¬
na konstrukcja niniejszego wynalazku, po¬
legająca na tern, że zamiast dwóch pu¬
stych den zastosowany jest podgrzewacz

10 w kształcie naczynia o podwójnych
ściankach, otwartego ku dołowi i umie¬
szczonego na drodze przepływu spalin.

Na fig. 5 i 6 przedstawiona jest inna
konstrukcja pieca w przekroju pionowym,
względnie poprzecznym wzdłuż linji A—A,
przyczem górna część pieca wykonana jest
w znany sposób, podczas gdy komora wod¬
na u dołu wpobliżu dopływu wody zimnej
zaopatrzona jest w szereg pionowych rurek
cyrkulacyjnych 11, które, posiadając duże
powierzchnie ogrzewalne, działają w da¬
nych warunkach podobnie jak podgrze¬
wacz.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gazowy piecyk kąpielowy z pod¬
grzewaniem wody zasilającej zapomocą
podgrzewacza, znamienny tern, że podgrze¬
wacz w kształcie płaskich zbiorników na
wodę połączony jest przewodami z wnę¬
trzem komory wodnej pieca oraz umie¬
szczony w górnej części przestrzeni spa¬
lania tak, że spaliny, ogrzewając zbiorniki
ogrzewacza od dołu, przechodzą zarazem
między każdym zbiornikiem a komorą wod¬
ną, oddając przez to znacznie więcej swe¬
go ciepła.

2. Piecyk kąpielowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że jeden płaski zbiornik
ogrzewacza połączony jest bezpośrednio z
wnętrzem komory wodnej, podczas gdy
drugi łączy się z przewodem, doprowadza¬
jącym zimną wodę.

3. Odmiana piecyka kąpielowego we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że podgrze¬
wacz wykonany jest w kształcie odwróco¬
nego naczynia o podwójnych ściankach na
wodę.

Marjan Sztos.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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